CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 047/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, seja feita poda das árvores próximo a entrada do IBAMA sentido a Rua do

Dego, e o corte de “uma” árvore que esta caindo em cima da casa ao lado.

Justifico tal indicação, sendo que moradores do local já fizeram

requerimento a Prefeitura em outubro do ano passado e até o momento não foi

atendido, pois a árvore que está precisando ser podada, está prestes a cair em cima

de um dos casarões mais antigos do município.

Justifico ainda, que a poda das demais árvores da referida rua é para

que diminua ou sesse o uso de entorpecentes no referido local.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2018

Luís Eduardo Santos Ribeiro
Vereador